- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
военнослужащих и работника Министерства обороны
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за большой вклад в укрепление и повышение боевой готовности Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, высокие показатели в служебной деятельности и в связи с Днем защитника Отечества
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	генерал-майора
	Сивака
	Сергея
	Яковлевича,

	полковника
	Кравченко
	Ольгу
	Николаевну;

2) орденом «За службу Родине в Вооруженных силах
Приднестровской Молдавской Республики» III степени:

	полковника
	Карлюгу
	Анатолия
	Петровича,

	подполковника
	Полякова
	Сергея
	Сергеевича;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	майора
	Наталайко
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта
	Ткачука
	Сергея
	Юрьевича,

	Кащееву Елену Алексеевну
	–
	ведущего специалиста группы учета
первого отделения Бендерского городского военного комиссариата;

4) медалью «За отличие в труде»:

	подполковника
	Лаврентьеву
	Юлию
	Николаевну,

	майора
	Бабоя
	Леонида
	Дмитриевича,

	майора
	Гойман
	Светлану
	Михайловну,

	майора
	Науменко
	Наталью
	Сергеевну,

	лейтенанта
	Беспалько
	Владимира
	Вячеславовича;

5) медалью «За безупречную службу» I степени:

	подполковника
	Погония
	Евгения
	Васильевича,

	майора
	Баранова
	Дениса
	Викторовича,

	майора
	Фофонова
	Андрея
	Владимировича,

	старшего лейтенанта
	Глухого
	Сергея
	Алексеевича,

	старшего сержанта
	Чебана
	Игоря
	Валентиновича;

6) медалью «За безупречную службу» II степени:

	подполковника
	Белоконя
	Игоря
	Анатольевича,

	подполковника
	Возияна
	Дмитрия
	Сергеевича,

	подполковника
	Петрову
	Светлану
	Ивановну,

	подполковника
	Тинькова
	Олега
	Викторовича,

	майора
	Гарбасия
	Валентина
	Валентиновича,

	капитана
	Герасимова
	Сергея
	Григорьевича,

	капитана
	Полякова
	Николая
	Викторовича,

	капитана
	Розум
	Елену
	Владимировну,

	капитана
	Табака
	Александра
	Михайловича,

	старшего лейтенанта
	Каракаш
	Татьяну
	Михайловну,

	старшего лейтенанта
	Супцарела
	Ивана
	Михайловича,

	младшего лейтенанта
	Рядинского
	Алексея
	Алексеевича,

	старшего прапорщика
	Волошина
	Ивана
	Викторовича,

	старшего прапорщика
	Завьялова
	Алексея
	Владимировича,

	старшину
	Длужневского
	Петра
	Петровича,

	старшину
	Стефанишина
	Анатолия
	Алексеевича,

	старшего сержанта
	Бучковского
	Дениса
	Петровича,

	старшего сержанта
	Кельсу
	Сергея
	Ивановича,

	младшего сержанта
	Абабия
	Игоря
	Владимировича,

	служащего
	Дашкевича
	Сергея
	Ивановича,

	служащего
	Толстикову
	Татьяну
	Владимировну;

7) медалью «За безупречную службу» III степени:

	подполковника
	Ефремова
	Игоря
	Викторовича,

	майора
	Антонова
	Вячеслава
	Алексеевича,

	майора
	Антоновского
	Дмитрия
	Ивановича,

	майора
	Грозу
	Александра
	Алексеевича,

	майора
	Петриляка
	Илью
	Владимировича,

	майора
	Трушина
	Владислава
	Михайловича,

	майора
	Филипович
	Ирину
	Владимировну,

	майора
	Чилочи
	Михаила
	Гавриловича,

	майора
	Якубенко
	Виталия
	Юрьевича,

	капитана
	Бондарь
	Анастасию
	Михайловну,

	капитана
	Бордюжу
	Вадима
	Валентиновича,

	капитана
	Велигдана
	Александра
	Александровича,

	капитана
	Гребенюк
	Юлию
	Андреевну,

	капитана
	Марталога
	Михаила
	Васильевича,

	капитана
	Мельниченко
	Дмитрия
	Александровича,

	капитана
	Михайлову
	Инну
	Андреевну,

	капитана
	Ненюкова
	Максима
	Николаевича,

	капитана
	Ткачука
	Михаила
	Васильевича,

	капитана
	Чеботаря
	Николая
	Олеговича,

	капитана
	Черкасову
	Алену
	Владимировну,

	старшего лейтенанта
	Мустяцу
	Евгения
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта
	Сталева
	Александра
	Григорьевича,

	лейтенанта
	Кердивар
	Ольгу
	Николаевну,

	лейтенанта
	Михайленко
	Владислава
	Альбертовича,

	лейтенанта
	Скорича
	Александра
	Валерьевича,

	лейтенанта
	Чилибика
	Александра
	Александровича,

	прапорщика
	Нинику
	Олега
	Ивановича,

	прапорщика
	Сандула
	Алексея
	Ивановича,

	прапорщика
	Шавгу
	Наталью
	Анатольевну,

	старшину
	Мелеку
	Виктора
	Николаевича,

	старшего сержанта
	Бойко
	Алексея
	Николаевича,

	старшего сержанта
	Гончаренко
	Вячеслава
	Павловича,

	старшего сержанта
	Гузуна
	Виктора
	Ивановича,

	старшего сержанта
	Молошника
	Ефима
	Константиновича,

	старшего сержанта
	Уткину
	Ольгу
	Михайловну,

	младшего сержанта
	Мундрескула
	Анатолия
	Владимировича,

	ефрейтора
	Буданова
	Семена
	Александровича,

	служащего
	Берегоя
	Анатолия
	Гавриловича,

	служащего
	Кожухарь
	Татьяну
	Георгиевну,

	служащего
	Никифорова
	Виктора
	Михайловича,

	служащего
	Сичинского
	Александра
	Ивановича,

	служащего
	Чихичину
	Кристину
	Григорьевну.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  30 января 2023 г.
[bookmark: _GoBack]           № 31